П Р О Т О К О Л  № 1
заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
пгт. Берёзово                                                                                             19 февраля 2014 г.

Председательствовал:
Колчина О.В.                                             Председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:
Киселев С.В.                                              секретарь комиссии
Феофанова В.П.                                         Начальник Центра занятости
                                                                      населения

Баранова В.В.                                           Главный врач МУЗ Березовская ЦРБ
Семенова И.Л.                                          заместитель председателя Комиссии

                                                                     по делам несовершеннолетних и

                                                                     защите их прав
Прожога Н.В.                                            Председатель Комитета образования
Антоненко И.Л.                                        Начальник УСЗН по Березовскому району
Кудрявцева И.Ю.                                    Директор Березовской специальной школы интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Нигманова А.В.                                       Начальник УФМС России по ХМАО-Югре в

                                                                     Березовском районе

Татарян Н.М.                                            Начальник линейного пункта полиции в

                                                                     аэропорту Березово
Грачева Е.М.                                              Председатель районной общественной

                                                                      организации ветеранов (пенсионеров) войны,

                                                                      труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.
Приглашенные:
Охулков Н.Н. – Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка;
Красивина Н.С. – и.о. главы городского поселения Березово.

Хватова О.В. – Заведующий отделом молодежной политики администрации района;

Дедюхина А.В. – главный специалист управления по социальной политике и работе с поселениями администрации района;
Крылова А.В. -  главный специалист отдела тарифной политики и потребительского рынка администрации района;
Бачин О.А. – заместитель начальника управления капитального строительства и ремонта администрации района
Копыльцов И.С. – Директору Березовского Межпотребсоюза.

1. О ходе реализации мероприятий по строительству в сельских населенных пунктах одноэтажных строений для участковых уполномоченных полиции.
      Доклад: Бачин О.А.
1.1  В связи с неисполнением застройщиком условий контракта по строительству участкового пункта полиции в пгт. Березово, управлению капитального строительства и ремонта администрации Березовского района провести претензионно-исковую работу с ООО «Спецэлектромонтаж».
Срок: до 01 апреля 2014 года.

2. О мероприятиях направленных на противодействие нелегальной миграции и предупреждение правонарушений совершаемых иностранными гражданами.
        Доклад: Нигманова А.В.; Охулков Н.Н.; Красивина Н.С.
2.1 Рекомендовать главам сельских поселений: Саранпауль, Приполярный, Светлый утвердить план мероприятий по противодействию нелегальной миграции и предупреждению  правонарушений совершаемых иностранными гражданами на территории поселений. Информацию об б эффективности принятых мер рассмотреть на очередном заседании комиссии.
Срок: до 01 июля 2014 года.

3. О результатах работы родительских патрулей.

Доклад:  Прожога Н.В.; Охулков Н.Н.,
3.1 Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району выделять сотрудников полиции на совместные рейды с родительскими патрулями согласно графиков, отчет о совместных действиях заслушать в 4 квартале 2014 года.

4. Об эффективности мер по ограничению времени и мест продажи алкогольной продукции, профилактике распространения алкоголизма, а так же выявлению и пресечению правонарушений в сфере алкогольного законодательства.

Доклад:  Охулков Н.Н., Крылова А.В.,

3.1 Рекомендовать главам городских и сельских поселений Березовского района привести нормативно-правовые акты по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в соответствие с Федеральным законом от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта0, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции.

5. Организация охраны правопорядка и обеспечение сохранности имущества в торговых объектах, развлекательных заведениях и объектах общественного питания.

          Доклад: Охулков Н.Н.

Председатель  межведомственной

комиссии по профилактике

правонарушений                                                                          О.В. Колчина
Секретарь межведомственной

комиссии по профилактике

правонарушений                                                                            С.В. Киселев